
 

   

Bydel Stovner 

 
 
 
 

Saksframlegg 
 

 
 

 
Arkivsak: 26/9828 - 5 
Saksbehandler: Liv Kolstad Zehouo 
 
 
Saksgang Møtedato 
PS 37/26 Stovner arbeidsutvalg 16.04.2026 
PS 17/26 Stovner eldreråd 20.04.2026 
PS 16/26 Stovner råd for funksjonshindrede 22.04.2026 
PS 19/26 Stovner ungdomsråd 22.04.2026 
PS 09/26 Stovner idrettens samarbeidsutvalgs arbeidsutvalg 22.04.2026 
PS 13/26 Stovner helse- og sosialkomite 28.04.2026 
PS 13/26 Stovner mangfold-, oppvekst- og kulturkomite 28.04.2026 
PS 16/26 Stovner miljø- og byutviklingskomite 28.04.2026 
PS 43/26 Stovner bydelsutvalg 07.05.2026 
 
 

Navnsetting av plass foran Stovner bad 
 
Hva er bestillingen? 
Bydelsutvalget skal ta stilling til om plassen foran Stovner bad skal gis et offisielt navn, og 
eventuelt hvilket navn som vedtas. Plassen gir ikke adresser til bygg, og navnsetting er derfor 
ikke påkrevd.  

Hva handler saken om?  
Saken beskriver først plassen det gjelder. Deretter forklarer den hvordan bydelen har hentet 
inn navneforslag. Til slutt vurderes forslagene opp mot gjeldende regler og prinsipper for 
navnsetting.  

Fakta 
Plassen foran Stovner bad 
Stovner bad åpner for publikum i august 2026. På sørsiden av bygget etableres en plass med 
beplantning, sitteplasser og universelt utformet adkomst mot Stovner T-banestasjon. Badet og 
byggene rundt har allerede adresser, og navnsettingen gjelder derfor kun plassen som byrom. 
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Kart med Stovner bad: 

 

Illustrasjon av plassen av Nuno arkitektur:  

 

Igangsetting av navngivningsprosessen 
Stovner bydelsutvalg behandlet 12. februar 2026 et forslag om å oppkalle plassen foran 
Stovner bad etter Eva Semmerud. Bydelsutvalget vedtok å gjennomføre en åpen navneprosess 
der innbyggerne kunne sende inn forslag.  

Oslobygg KF ble informert da navnsettingssaken ble igangsatt. Nær familie til Eva Semmerud 
er også informert, ettersom det er forslag om å oppkalle plassen etter henne. 

Bydelen la ut en forespørsel om forslag på medvirkningsplattformen 23. februar 2026. 
Informasjon om forslagsrunden ble samme dag publisert på bydelens hjemmeside og 
Facebook-side. I tillegg ble kunngjøringen annonsert i Akers Avis Groruddalen 11. mars. 

Innkomne forslag 
Fristen for å sende inn innspill var 15. mars. Bydelen mottok 29 forslag på til sammen 16 ulike 
navn. Innbyggerne kunne også gi positive og negative tilbakemeldinger samt kommentere 
forslagene. Til sammen mottok vi 7 kommentarer, 75 positive tilbakemeldinger og ingen 
negative tilbakemeldinger på forslagene. Flest innspill gjaldt forslaget «Eva Semmeruds plass», 
og samtlige kommentarer støttet dette forslaget. Alle forslag med begrunnelser ligger vedlagt 
saken. 

https://einnsyn-fillager-api.api.oslo.kommune.no/fil?virksomhet=974778807&filnavn=29a5786d8dad4329abea4bb69f4d198d_5c4a18eecd0bffd7fce6183a28363cc8.pdf
https://medvirkning.oslo.kommune.no/nb-NO/projects/plassnavnstovnerbad/3
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Alle forslagene er oversendt Språkrådet og lokale velforeninger for faglige 
vurderinger.  Innspill fra foreningene er ikke kommet innen fristen for saksframlegget. Innspill 
fra Språkrådet er vedlagt saken. 

Veien videre  
Bydelsdirektøren vil informere Oslobygg KF, Plan- og bygningsetaten og Bymiljøetaten etter at 
bydelsutvalget eventuelt har vedtatt et navn på plassen.  

Har saken økonomiske konsekvenser for bydelen, inkludert ressursbruk? 
Ikke relevant. 

Bydelsdirektørens vurderinger  
Lov om stadnamn og instruks for navnsetting av gater, veier, plasser m.v. i Oslo slår fast at 
bydelsutvalgene har myndighet til å fastsette navn på gater, veier og plasser.  

I vurderingen av de innkomne forslagene har bydelsdirektøren lagt til grunn loven, instruksen 
og Språkrådets ulovfestede navngiviningsprinsipper.  

Regler for navnsetting 
Instruksen stiller følgende vilkår for navnsetting:  

Ved navnsetting av gater, veier, plasser m.v. i Oslo bør det i størst mulig grad tas hensyn til 
eksisterende navn i det aktuelle området. For øvrig kan man ved navnsetting av gater, veier, 
plasser m.v. benytte navn knyttet til:  

a)      Stedegne eller hevdvunne navn,  

b)      gårdsnavn, husmannsplasser og lignende,  

c)     kjente/stedstilknyttede betydningsfulle avdøde personer eller  

d)     kjente steder i den enkelte bydel.  

Navn på personer som er i live skal ikke benyttes som gate-, vei- eller plassnavn m.v. i Oslo.  

Gate-, vei- og plassnavn m.v. i Oslo av samme kategori bør i størst mulig grad søkes samlet i 
samme strøk.  En bør unngå å bruke gate-, vei- og plassnavn m.v. som kan forveksles med navn 
som allerede er i bruk i Oslo. 

Vurdering av innkomne forslag 

1. Navn etter Eva Semmerud 
En stor andel av de innkomne forslagene gjelder Eva Semmerud, i hovedsak i formen «Eva 
Semmeruds plass». Bydelsdirektøren vurderer at dette forslaget oppfyller kravene i kommunal 
instruks.  

Eva Semmerud er avdød og hadde et langvarig og dokumentert engasjement for etablering av 
badeanlegg i bydel Stovner. Det er derfor en tydelig og direkte kobling mellom personen og 
stedet. 

Navnet er i tråd med etablert praksis for bruk av personnavn på plasser i Oslo, og følger 
korrekt skrivemåte. På Stovner finnes allerede flere eksempler på veier oppkalt etter kvinner, 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1990-05-18-11
https://www.oslo.kommune.no/get-file/479146/17ddb612513c01489ca16f0088cb0c2acb199fef33c7feeb5eda556e2da8d16d


side 4 
 
både nasjonale forbilder og lokale personer, og det er en politisk målsetning å øke andelen 
offentlige navn oppkalt etter kvinner. 

Forslag som «Eva Semmeruds badeplass», «Eva Semmeruds ønskeplass», samt varianter som 
«Semmeruds plass», «Evas plass» og «Evas glede» vurderes som mindre egnet. Etablert 
navnepraksis tilsier at offentlige plasser som oppkalles etter personer bør gis vedkommendes 
fulle navn i en nøytral og entydig form.  

2. Navn som bygger på lokale stedsnavn 
Forslaget «Fossumtorget» har klar forankring i lokal historie, ettersom området ligger på 
tidligere Nedre Fossum gård. Navnet er i tråd med navnetradisjonene i Oslo kommune og 
vurderes som egnet. 

Forslaget «Fossum badetorg» kan virke misvisende. Selve plassen har ingen badefunksjon, men 
er en opparbeidet plass foran et badeanlegg. Navnet vurderes derfor som mindre egnet. 

Navnet «Aastatunet» er foreslått med henvisning til en navnekonkurranse i Bydel Stovner i 
2020, der Aastatunet ble valgt som navn på ny bebyggelse vest for badeanlegget. Navnet 
gjelder i dag adressenavn for denne bebyggelsen. Bydelsdirektøren vurderer at bruk av samme 
navn på plassen foran badeanlegget kan skape uklarhet om stedets avgrensning og funksjon, 
og navnet vurderes derfor som mindre egnet. 

«Stovner plass» er også foreslått. Plassen ligger sentralt ved Stovner T‑banestasjon, noe som 
kan tale for et overordnet og bydelstilknyttet navn. Samtidig vurderes navnet å være lite 
presist, ettersom Stovner betegner et større område og ikke et entydig avgrenset sted. 
Navnet vurderes derfor som prinsipielt mulig, men mindre tydelig enn forslag med sterkere 
stedsspesifikk eller lokalhistorisk forankring. 

3. Funksjons- og opplevelsesbaserte navn 
Forslag som «Badeplassen», «Badeplassen Stovner», «Bølgetorget» og «Stovneroasen» 
beskriver bruk eller opplevelse av stedet og har svak forankring i lokal navnetradisjon. 
«Badeplass» brukes tradisjonelt om steder der man kan bade, og vurderes derfor som lite 
presist for en plass foran et badeanlegg. Forslagene vurderes samlet som mindre egnet. 

4. Øvrige forslag 
«Fagerli plass», som innebærer oppkalling etter forslagsstiller, samt «Islamabad» og «Stovner 
Downtown», vurderes som mindre egnet. Forslagene har privat eller humoristisk preg og 
mangler lokal forankring. 

Oppsummerende vurdering 
Bydelsdirektøren vurderer at det blant de innkomne navneforslagene er få alternativ som både 
følger gjeldende navneprinsipper og har tydelig lokal forankring. 

Forslaget «Eva Semmeruds plass» framstår som det mest egnede alternativet. Navnet har en 
sterk og direkte tilknytning til stedet, følger etablert navnepraksis og har fått bred støtte 
blant forslagene. Også «Fossumtorget» vurderes som egnet, basert på lokalhistorisk 
forankring. De øvrige forslagene vurderes som mindre egnet, enten fordi de kan virke 
misvisende, har svak lokal tilknytning eller mangler tilstrekkelig presiserende kraft. 
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Navngivning av plassen medfører ikke adressering av bygninger og er ikke påkrevd. Det er 
derfor også et alternativ å la plassen stå uten navn.  

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak:  

Stovner bydelsutvalg fastsetter navn på plassen foran Stovner bad til ____________________  

eller 

Stovner bydelsutvalg vedtar at plassen foran Stovner bad ikke gis navn. 

 
 
Nye opplysninger 21.04.2026 
Groruddalen historielag tilråder «Eva Semmeruds plass».  

 
 
Stovner bydelsutvalgs behandling: 
Alternativt forslag - Forslag fra BU-leder (AP), foreslått av  ,   
Stovner bydelsutvalg fastsetter navn på plassen foran Stovner bad til Eva Semmeruds plass. 

Begrunnelse: fordi hun som lokal ildsjel i mange år har jobbet for etablering av badeanlegg i 
bydel Stovner. 

 

 
Votering:  
Alternativt forslag fra BU-leder fikk 9 (5AP, 2SV, 2UA) stemmer. 

 
Stovner bydelsutvalgs vedtak: 
Stovner bydelsutvalg fastsetter navn på plassen foran Stovner bad til Eva Semmeruds plass. 

 
Stovner miljø- og byutviklingskomites behandling: 
 
Votering: 
Følgende navneforslag ble løftet til votering:  
Aastatunet fikk 0 stemmer. 
Badeplassen fikk 4 (2H, 1FrP, 1R) stemmer. 
Eva Semmeruds plass fikk 3 (2AP, 1SV) stemmer. og falt. 

Deretter ble navnet Badeplassen satt opp mot følgende forslag: 
Stovner bydelsutvalg vedtar at plassen foran Stovner bad ikke gis navn. Forslaget fikk 5 (2AP, 
1SV, 1FrP, 1R) mot 2 (2H) stemmer og ble vedtatt. 

 
Stovner miljø- og byutviklingskomites vedtak: 
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Innstilling fra MBK 
Stovner bydelsutvalg vedtar at plassen foran Stovner bad ikke gis navn. 

 
Stovner mangfold-, oppvekst- og kulturkomites behandling: 
 
Votering: 
Det ble votert over følgende forslag:  
Eva Semmeruds plass fikk 3 (2AP, 1SV) stemmer. 
Badeplassen fikk 4 (2H,1FrP, 1R) stemmer og ble vedtatt. 

 
Stovner mangfold-, oppvekst- og kulturkomites vedtak: 
Uttalelse fra MOK 
MOK støtter forslaget Badeplassen. 

 
Stovner helse- og sosialkomites behandling: 
Merknad - Bydelens føringer - Kommentar fra Høyre, foreslått av Rune Iversen, Høyre 
Det at bydelesadministrasjonen i sin utlysning legger frem navnet Eva Semmerud som eneste 
forslag, er svært uheldig og gir føringer som ikke er nøytrale.  

 

 
 
Stovner helse- og sosialkomites vedtak: 
Uttalelse fra HSK 
Saken tas til orientering uten votering. 

 
Stovner idrettens samarbeidsutvalgs arbeidsutvalgs behandling: 
 
 
Stovner idrettens samarbeidsutvalgs arbeidsutvalgs vedtak: 
Tilrådning fra Stovner ISU-AU  
ISU-AU mener at plassen foran Stovner bad bør gis navnet “Eva Semmeruds plass”.  

 
Stovner ungdomsråds behandling: 
 
 
Stovner ungdomsråds vedtak: 
Tilrådning fra Stovner ungdomsråd 
Rådet støtter forslaget om å navnsette plassen utenfor badet for “Eva Semmeruds plass”.  

 
Stovner råd for funksjonshindredes behandling: 
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Stovner råd for funksjonshindredes vedtak: 
Tilrådning fra Stovner RFF 
Stovner RFF har ingen spesielle ønsker om hva plassen skal hete.  

 
Stovner eldreråds behandling: 
 
 
Stovner eldreråds vedtak: 
Tilrådning fra Stovner eldreråd 
Stovner endreråd støtter bydelsdirektørens vurderinger. Eva Semmeruds plass fremstår som 
det mest egnede alternativet. 

 
Stovner arbeidsutvalgs behandling: 
 
BU-leders forslag til behandlingsplan: 
Settes på kart i: alle 
Innstilling fra: MBK 
Ferdigbehandles i: BU 

Votering:  
Enstemmig. 

 
Stovner arbeidsutvalgs vedtak: 
Behandlingsplan: 
Settes på kart i: alle 
Innstilling fra: MBK 
Ferdigbehandles i: BU 

 
 
 
Trine Køhncke Urholt 
bydelsdirektør 
 
Vedlegg 
Vedlegg. Innkomne forslag til navn på plassen foran Stovner bad 
Vurdering av forslag til navn på plassen foran Stovner bad – tilråding fra Språkrådet 
 
 
 


	Navnsetting av plass foran Stovner bad

